プレスリリース マスコミ関係者 各位

株式会社温泉道場の運営する宿泊施設は、
「ムーミンバレーパーク」公認ホテルとなります。

株式会社温泉道場×株式会社ムーミン物語

7/29（月）午前 10時より調印式＠ゆうーパークおごせ

 株式会社温泉道場（埼玉県比企郡ときがわ町）は、

このたび株式会社ムーミン物語（埼玉県飯能市）が運

営を行うムーミンの物語を主題とした「ムーミンバレ

ーパーク」公認ホテルのパートナーホテルとして、契

約を締結いたします。埼玉県を拠点とし観光事業を営

む２社は、「地方創生」推進に対する理念を共通に持

ち、埼玉県内で事業を展開する企業として相互に共感

し、この度「ムーミンバレーパーク」公認ホテルのパ

ートナーホテルとして締結を行い、埼玉県の発展に寄

与してまいります。

 「ムーミンバレーパーク」は 2019 年 3 月のオープ

ン以来、各地より多くのお客様が来園しております。

よりムーミンの世界を楽しみたい、また遠方からのお

客様への宿泊施設の提案として「ムーミンバレーパーク」公認ホテルをスタートし、プリンスホテルズ＆リ

ゾーツ様、ホテルマロウドチェーン様、レンブランドグループホテル様がオフィシャルホテル、休暇村奥武

蔵様、ナチュラルファームシティ農園ホテル様がパートナーホテルとして展開しています。そしてこのた

び、温泉道場から新たなパートナーホテルとして、キャンプ場を中心としたリゾート施設「ゆうパークおご

せ（8/1 からビオリゾートホテル＆スパ オーパークおごせ）（入間郡越生町）」、グランピング施設「とき

たまひみつきち COMORIVER（比企郡ときがわ町）」、北欧をコンセプトにしたおふろ屋さん「おふろ

café utatane（さいたま市北区）」の３店舗が加わります。

 宿泊観光が弱いといわれている埼玉県で、宿泊リゾートの展開を始めた弊社と、日帰りのテーマパークと

して全国から注目されているムーミンバレーパークを運営する（株）ムーミン物語が協力して、埼玉県の観

光事業を更に盛りあげてまいります。

■「ムーミンバレーパーク」公認ホテル パートナーホテル契約に関する調印式

2019 年 7 月 29 日（月）10:00〜10:30 ゆうパークおごせ（埼玉県入間郡越生町上野 3083-1）

出席者 株式会社ムーミン物語 代表取締役 社長執行役員 渡邊 基樹

    株式会社温泉道場   山﨑寿樹

取材いただける場合は下記までご一報ください。

■本リリースに関するお問い合わせ先■
 株式会社温泉道場 松澤

090-2146-1835 matsuzawa@onsendojo.com